TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

ASSESSORIA JURÍDICA DA DIRETORIA-GERAL 

PARECER Nº 24/2023-AJDG 
Ref.: Processo Administrativo Eletrônico nº 137/2023  

1.  Trata-se de pedido de emissão de nota de empenho, no 
valor de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais), em favor do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante/RN, a fim de 
atender as despesas com o abastecimento de água e coleta de esgoto do 
Cartório da 51ª Zona Eleitoral, durante o exercício de 2023. 

2.  Compulsando-se os autos, percebe-se que a aludida